プレス発表資料６

令和６年１２月１１日

紺綬褒章伝達式の開催について

福島大学の発展のためにご寄附をいただきました陳美智様に対し、日本国政

府より紺綬褒章（※）が授与されました。これを受け、令和６年１２月１３日(金)

に、ホテルニューグランド５階スターライトルームにて褒章、章記の伝達式を

執り行います。

伝達式は三浦浩喜学長、齋藤康行特命理事(基金担当)・事務局長が出席し、

三浦浩喜学長よりご寄附への謝辞に続き、褒章、章記が手渡されます。

ぜひ、ご取材方よろしくお願いいたします。

記

 １．日時：令和６年１２月１３日（金）１１：３０～１２：１５

 ２．場所： ホテルニューグランド５階 スターライトルーム

            〒２３１－８５２０ 神奈川県横浜市中区山下町１０番地

 ３. 伝達式次第：

（１）開会

（２）出席者紹介

（３）紺綬褒章についての説明

（４）紺綬褒章伝達

（５）あいさつ

      ・三浦浩喜 学長

      ・陳 美智 様

（６）記念撮影

（７）閉会

※紺綬褒章

公益のために私財を寄附した方に対し授与されるもので、その授与基準は国や内閣府賞

勲局が認定した公益団体に一定額以上の寄附を行った個人または団体とされています。

なお、この度の褒章は、令和５年７月のご寄附に対して贈られたものとなります。

※当日は式典にふさわしい服装でお越しください。

（お問い合わせ先）

福島大学総務課 基金事務局

電 話：024-503-4991

メール：kikin@adb.fukushima-u.ac.jp